LEI Nº 3.231, DE 28 DE JUNHO DE 2017.
Publicada no Diário Oficial nº 4.900

Altera as Leis 2.575, de 20 de abril de 2012, e 2.665, de 18
de dezembro de 2012, na parte que especifica.

Faço saber que o Governador do Estado do Tocantins adotou a Medida Provisória nº 14,
de 25 de abil de 2016, reeditada através das Medidas Provisórias 18, 22, 26, 30, 34, 39, 44 e
49/2016; 01, 07, 13, 20, 29 e 38/2017, a Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins
aprovou e eu, Mauro Carlesse, Presidente desta Casa de Leis, consoante o disposto no §3º, do
art. 27 da Constituição Estadual, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O caput do art. 3o da Lei 2.575, de 20 de abril de 2012, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 3º As promoções na PMTO são realizadas, anualmente, em 25 de agosto.” (NR)

Art. 2o O caput do art. 3o da Lei 2.665, de 18 de dezembro de 2012, passa a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 3º As promoções no CBMTO são realizadas, anualmente, em 25 de agosto.” (NR)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 28 dias do mês de junho de 2017; 196º
da Independência, 129º da República e 29º do Estado.

Deputado MAURO CARLESSE
Presidente